Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«66 „дееейье 202+.

Региствационный №те

0У.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2025г. № 67-к/14

Об установлении и корректировке долгосрочных тарифов,
утверждениии корректировке производственных программв сфере

холодного водоснабжения и водоотведения ООО «Тейковская
котельная», осуществляющего деятельностьв городском округе

Тейково, на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом ‘от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О. государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы в сфере водоотведения
ООО «Тейковская котельная», осуществляющего деятельность в городском
округе Тейково, на 2026-2030 годы согласно приложению1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере
водоотведения ООО «Тейковская котельная», осуществляющего деятельность в

городском округе Тейково,на 2026-2030 годысогласно приложению2. |

3. ‘Утвердить производственную программу в сфере водоотведения
ООО «Тейковская котельная», осуществляющего деятельность в городском
округе Тейково, на 2026-2030 годы согласно приложению 3.

4. Возмещение выпадающих доходов, образующихся в результате
применения льготных тарифов, осуществляется за счет средств областного
бюджета в соответствии с законодательством Ивановской области.

5. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере холодного
водоснабжения ООО «Тейковская котельная», осуществляющего деятельность в

городском округе Тейково, на 2026-2028 годы, изложив приложение | к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
15.12.2023 № 52-к/1 в новой редакции согласно приложению4.

6. (Скорректировать производственную программу в сфере холодного
водоснабжения ООО «Тейковская котельная», осуществляющего деятельность в

городском округе Тейково, на 2026-2028 годы, изложив приложение 3 к

2

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
15.12.2023 №52-к/1 в новой редакции согласно приложению 5.

7. С 01.01.2026 признать утратившими силу постановления Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 26.11.2021 № 52-к/5, от 18.12.2024
№ 52-к/З.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента /„ Е.Н. Морева

*(ведоля

чтозь)

иипейэпоф

иояоииоэод

вохогох

олозолонен

891

ичтело

9
елянАи

иипезииео

хкиоп

я

котовчинаенелоА

ОШН

ио1эьА

о

фидет,

‘эинеьии]

«итовиоо

иолояонечи

иифотиа

91,

ен

эинопоатоопоя

и

эинэжовноогоя

ен

хефиде1

хчнтолаи

0»

0

-6

5

105-9060

10

итовиоо

иохояонеяи

ионохеЕ

о

ииято1291009-я

воловномийи

и

кототечииченето^

эинопочтоогоя

ен

чфидет

эчнтолат[

очолиэ

т,

влАахо

олохэгойох

ивиолиоэлон

илАкод

одоотечачсео

‘«венчиохгох

вехозониэ1»

ООО

винооч1о0точ

эфэфо

ч

зафиаеТ,

У1/У-19

$
с

СОССГ8Т

то

изовиоо

иохочонечи

яофи@т

и

ихилэлЧэне

етнолелАепэ{

отиноияонетооц

я

 эиножониа

08‘37

[56$

[96

5

с9°Су

7/68

7/68

95:98

9598

$95

ЭН

иотэьА

э
фиЧен

‘<’

0007

$85

$815

8875

8875

[55$

[6°58

[6°6С

16°65

9/95

ЭН

31э5А

529

фиат

‘|8

"ОА

ОАЧ

‘очохиЭт,

епо4от

илнээо)

эчноваЯ

эноиздодлии

я

„эиноговлооноя

ен

фид.

ичнтозч

(|
‘6

[9*65

98‘95

98‘9

СУТ

СУ'УЕ

ЕТ

СЕ

ЕГСЕ

15‘65

15*65

17'9С

ЭН

молэьА

о

фидег

°с<

С°

1:08

1<'0$

1"
8С

1С'8С

7'9<

7595

УСС

УСС

с9*Т<

ЭПН

1254

$59

фийет

‘Тс

3

`ОАЯ/ОАЯ

‘ИхНЭэ0о)

эчноваЯ

еноиеЧодхии

изинэьошуои

95

‘очохиэ1,

этодол

я

„эинопоятооноя

эн

фидет

ичнтола(|

‘<

59°[5

$9°[5

$9°[5

$9°[5

$9°[5

59/5

$9°/5

59‘[5

59‘/5

75.65

ЭН

ио1эьА

э
фидет|

с

ГОТ

СУ

УСИУ

УС

А

УС

УС

УС

УС

9158

ЭШН

®1эьА

$59

фи4ен|

Г

.

ги

`ОАЗ/ОАЯ

‘эинэгэятоогоя

ен

фиает!

|

СТ

И

ОТ

6

$

р

9

$

т

с

С

Т

"СГТ®

`90`0$

"СГТЕ

"900$

"СГТЕ

`90`0Е

"СГТе

`90`'0$8

"СГТЕ

`60`0$

пл

оп

`/
010

3|0п

`Т0’ТО

э[оп

*/0*ТО

[он

"ТО’ТО

э|ои

*/0`10

э|
он

`Т0’ТО

Э
[оп

*/0*ТО

э|0и

"ТОТО

310

ОГ

ТО

э|
99

"ТОО

чофиает

чпиЯ

5

пол

(0505

Пол

6605

Пол

$205

Нол

[505

Пол

9505

Приложение 2

к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 18.12.2025 № 67-к/14

Долгосрочные параметрырегулирования тарифов
в сфере водоотведения ООО «Тейковская котельная», осуществляющего

деятельность в городском округе Тейково, на 2026-2030 годы

Показатели энергосбережения и
энергетической эффективности

Удельный
асхо

_
Доля потерь водыв о койБазовый Индекс Нормативный|Вентрализованных о в

№|Наименование уровень эффективности
уровень системах енныя а

ит| Организаций,|Год операционных операционных|п,ибыли|водоснабжения при р
П|

вид тарифа расходов расходов транспортировке в отУк
|

питьевой водыобщем объеме воды,
_ в сеть или на

поданнойв
водопроводную сеть

объем
принятых

сточных вод

тыс. руб. % % % кВт ч/ куб.м

2026| 22 285,669 - - - 1,923
000 2027 2,69 1,923

«Тейковская - 2 - - ,

1. котельная», |2028 - 2,69 - - 1,923

тариф на  |2029 - 2,69 - - 1,923
водоотведение

2030 - 2,69 - - 1,923

Приложение 3

к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 18.12.2025 №67-к/14

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере водоотведения ООО «Тейковская котельная»на 2026-2030 годы

1. Паспорт производственной программы

местонахождение
1. Наименование регулируемой организации, ее|ООО «Тейковская котельная», Ивановскаяобл., 155040

г. Тейково, ул.Песчаная, д. 8

производственную программу, его местонахождение
2. Наименование уполномоченного органа, утвердившего| Департамент энергетики и тарифов Ивановской

области, г. Иваново, ул. Велижская, д.8
3. Период реализации программы с 01.01.2026 по 31.12.2029

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоотведения, мероприятий,

направленных на`улучшение качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности, а также перечень мероприятий, направленныхна повышение качества

обслуживания абонентов

№ Наименование мероприятия .|Объем финансовых потребностей,
п/п

График реализации мероприятии необходимыхдля реализации
производственной программы производственной программы, руб.

2026 год.
1. [Ремонт очистных сооружений | В течение года | 472,842

2027 год
1. |Ремонт очистных сооружений В течение года | 478,527

2028 год
1. [Ремонт очистных сооружений В течение года | 484,281

2029 год
1. [Ремонт очистных сооружений | В течение года | 490,104

2030 год
1. |Ремонт очистных сооружений | В течение года | 495,997

3. Планируемый объем принимаемых сточных вод

м Показатели производственной программы они 2026г.|2027г.|2028 г.|2029г.|2030 г.

1. |Принято сточныхвод, всего тыс. мз |2 161,68212 161,68212 161,682|2 161,68212 161,682

в том числе:
`

1.1. |От других организаций, осуществляющих тыс. м3 . _ _ _ й

водоотведение а
1.2. |От населения тыс. мз |1089,842|1 089,842]1 089,84211 089,842]1 089,842
1.3. |От бюджетных потребителей тыс. м3 129,351|129,351|129,351|129,351|129,351
1.4. |От прочих потребителей тыс. м?|907,621|907,621|907,621|907,621|907,621
1.5. |Собственные нужды,не связанные с тыс. м?|34,868|34,868|34,868|34,868|34,868

регулируемым видом деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоотведения, расчет эффективности производственной программы

пт Наименование показателя Значение

2026 г.|2027 г.| 2028 г. | 2029г. | 2030 г.

1. Показатель надежности и бесперебойности
1.1. |Для централизованных систем водоотведения: удельное количество

аварийи засоров в расчете на протяженность канализационной сети в| - - - - -

год (ед./км)
1.1.1. /Динамика изменения показателя (в процентах)

2. Показатели качества очистки сточных вод

6

2.1. |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме
сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бытовые системы водоотведения (в процентах)

2.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - 100 100 100 100

2.2. |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в
общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в - - - - -

централизованную ливневую систему водоотведения(в процентах)

2.2.1\Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

2.3. |Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная
применительно к видам централизованных систем водоотведения - - - - -

раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и
централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)

2.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема

очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м) - 1.923|1923|19923|1923|1923
3.2. [Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на
единицу объема транспортируемых сточныхвод (кВт*ч/куб. м)

3.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) 128,9|100 100 100 100

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2024 год

№|—Показатели производственной программы водоотведения Единица Ф
п/п измерения

План акт

1. Принято сточныхвод, всего тыс. мз 2 030,738 2 161,682
в том числе:

1.1. |От других организаций, осуществляющих водоотведение тыс. м3 1 339,044 1331,265
1.2. |От населения тыс. м3 - -

1.3. |От бюджетных потребителей тыс, м3 - -

1.4. |От прочих потребителей тыс. м? 653,660 795,549
1.5. ные нужды, не связанные с регулируемым видом тыс. м3 38.034 34,868

2. |Объем финансовых потребностей, направленных на| тыс. руб. 25 370,809 76 709,517
реализацию производственной программы, всего

Приложение 4
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 18.12.2025 № 67-к/14

Приложение 1
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 15.12.2023 № 52-к/1

Долгосрочные тарифына техническую воду ООО «Тейковская котельная»,
осуществляющего деятельность в городском округе Тейково, на 2024-2028 годы

№
(ПИТ

Виды тарифов

Период действия тарифов
с

01.01.2024
по

30.06.2024

с
01.07.2024

по
31.12.2024

с
01.01.2025

по
.

30.06.2025

с
01.07.2025

по
31.12.2025

с с с с с с
01.01.2026|01.10.2026| 01.01.2027| 01.07.2027| 01.01.2028 | 01.07.2028

по по по по по по
30.09.2026| 31.12.2026| 30.06.2027| 31.12.2027 | 30.06.2028 | 31.12.2028

. Тариф на
техническую
воду, руб. за 1

куб. м, без
учета НДС

7,94 10,69 10,69 11,60 11,60 14,39 14,39 14,39 14,39 16,48

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере холодного водоснабжения ООО «Тейковская котельная»на 2024-2028 годы

1. Паспорт производственной программы

Приложение 5
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 18.12.2025 № 67-к/14

Приложение 3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 15.12.2023 №52-к/1

1. |Наименование регулируемой организации, ееООО «Тейковская котельная», Ивановская обл.,

местонахождение 155040 г. Тейково, ул. Песчаная, 8
2. |Наименование уполномоченного органа, утвердившего| Департамент энергетики и тарифов Ивановской

производственную программу, его местонахождение |области, г. Иваново, ул. Велижская, д.8
3. Период реализации программы С 01.01.2024 по 31.12.2028

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения, мероприятий,

направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке, а также перечень

мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

№
шп

Наименование мероприятия График реализации мероприятий
производственной программы

Объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации

производственной программы, руб. .

2024 год
1. Ремонт насосов в течении года. 425,32

2025 год
1. Ремонт насосов в течении года 438,75

2026 год
1. Ремонт насосов в течении года 451,73

2027 год
1. Ремонт насосов в течении года 465,12

2028 год
1. Ремонт насосов в течении года 478,87

3. Планируемый объем подачи воды

№|Показатели производственной программы|Единица 2024тод|205 год |2026год| 2027тод |2028 год
п/п (водоснабжения) измерения
1. | Подано воды, всего тыс. м3 140,828 145,218 |.147,341|147,341|147,341

в том числе:
1.1.! Собственная производственная 136,615 141,778|144,161|144,161|144,161

деятельность
1.2.! Населению тыс. м? - - - - -

1.3. Бюджетным потребителям тыс. м? - - - - -

1.4.| Прочим потребителям тыс. м3 4,213 3,440 3,180 3,180 3,180
1.5.| Другим организациям, осуществляющим тыс. м3 - - - - -

водоснабжение
1.6.| Собственные нужды,не связанные с

регулируемым видом деятельности тыс. м3 - - - - -.

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения, расчет эффективности производственной программы

№ Наименование показателя Значение
п/п - 2024 г. | 2025 г. | 2026 г.[ 2027 г.| 2028 г.

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
1.1: Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников

водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения в распределительную
водопроводную сеть, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
1.2. (Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной

сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам произволственного
контроля качества питьевой воды

1.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения:
количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное
водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на] - - - -_ - -
объектах централизованной системы холодного водоснабжения,
принадлекащих организации, осуществляющей—холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в

год (ед./км)
2.1.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

4. Показатели энергетической эффективности
4.1. |Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения

при транспортировке в общем объеме воды, поданной в| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
водопроводную сеть (в процентах)

4.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - 100 0,00|0,00|0,00
4.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу
объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

к - с 0,947|0,947|0,947|0,947|0,9474.3. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на
единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

4.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 139 100 100 100 100

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2024 год

№
Показатели производственной программыв сфере водоснабжения Единица План Фактп/п измерения

1.|Подано воды, всего тыс. м3 140,828 154,143
в том числе:

1.1.| Собственная производственная деятельность 136,615 150,953
1.2.| Населению тыс. м3 - -
1.3.| Бюджетным потребителям тыс. мз - -
1.4.| Прочим потребителям тыс. мз 4,213 3,190
1.5.| Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. мз - -
1.6.| Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности тыс. мз 0 0
2.|Объем средств, направленныхна реализацию производственной тыс.руб.|1312122|3047,632программы, всего